3

[image: image1.jpg]

У К А З
Губернатора Иркутской области
1 марта 2017 года                                                                               № 37-уг
Иркутск
О внесении в Законодательное Собрание Иркутской области проекта закона Иркутской области «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
В соответствии со статьей 44 Закона Иркутской области
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Одобрить прилагаемый проект закона Иркутской области
«О внесении изменений в Закон Иркутской области «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» и внести его на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области.

2. Определить докладчиком министра здравоохранения Иркутской области Ярошенко О.Н.

	С.Г. Левченко

Проект

вносится Губернатором
Иркутской области

ЗАКОН

Иркутской области

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«О БЮДЖЕТЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2017 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ

ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 13 декабря 2016 года № 111-ОЗ «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2016, № 45) следующие изменения:

1) часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области (далее – Фонд) на 2017 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Фонда в сумме 32 419 448,7 тыс. рублей, в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования в сумме 31 741 867,4 тыс. рублей, из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования в сумме 549 453,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Фонда в сумме 32 645 574,1 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Фонда в сумме 226 125,4 тыс. рублей.»;

2) в пункте 1 части 3 статьи 4 цифры «32 995 962,4» заменить цифрами «31 430 425,4»;

3) часть 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет Фонда из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:»;

4) статью 9 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Фонда на 2017 год согласно приложению 14 к настоящему Закону.»;

5) в приложении 1 строки

	«
	395
	1 02 02070 09 0000 160
	Страховые взносы на обязательное медицинское страхование неработающего населения, зачисленные в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования (за расчетные периоды, истекшие до 1 января 2012 года), перечисляемые в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	»,

	«
	395
	1 02 02110 09 0000 160
	Страховые взносы на обязательное медицинское страхование неработающего населения, зачисляемые в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования (за расчетные периоды, истекшие до 1 января 2012 года)
	»

признать утратившими силу;

6) приложения 4, 6, 8, 10 – 12 изложить в новой редакции (прилагаются);

7)
дополнить приложением 14 (прилагается).

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор

Иркутской области                                                                            С.Г. Левченко

г. Иркутск

«____»_____________2017 года

№ ______